
Основана 25 мая 2012 года

26 мая
2023 года, 

пятница, №9

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 МАЯ 2023 Г. № 354

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения о результатах пу-
бличных слушаний от 23 мая 2023 года, администрация муниципального образования «Крас-

ноборский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить проект межевания территории для перераспределения земельных участков 

с кадастровыми номерами 29:08:104222:191, 29:08:104222:192, 29:08:104222:193 и земель, 
государственная собственность на которые не разграничена.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муни-
ципальный район».

Т.В. ОВЧИННИКОВА, 
исполняющий обязанности 

главы муниципального образования.

Администрация муниципального образования «Красно-
борский муниципальный район» в соответствии с требова-
ниями Федерального закона от 20.08.2004 3 113-ФЗ «О при-
сяжных заседателях федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации» публикует список кандида-
тов в присяжные заседатели от МО «Красноборский муни-
ципальный район»:

СПИСОК (ОСНОВНОЙ СПИСОК) КАНДИДАТОВ  
В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОБОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п фамилия имя отчество

1 Горшков Иван Владимирович

2 Метелев Николай Викторович

3 Максимова Юлия Александровна

4 Салата Александр Николаевич

5 Бестужева Лариса Ивановна

6 Нагишева Нина Львовна

7 Мусонова Ирина Николаевна

8 Суминов Сергей Владимирович

9 Рогожкина Оксана Александровна

10 Заозерская Людмила Евгеньевна

11 Шестаков Василий Александрович

12 Мухина Татьяна Николаевна

13 Зданевич Анна Васильевна

14 Смирнова Анна Викторовна

15 Батяева Татьяна Николаевна

16 Шнякова Марина Николаевна

17 Цымбалова Светлана Павловна

18 Васякин Николай Владимирович

19 Косянчук Елена Константиновна

20 Саранча Юрий Алексеевич

21 Носков Дмитрий Александрович

22 Пиликин Сергей Александрович

23 Малыгин Сергей Альбертович

24 Лычева Галина Николаевна

25 Поздяев Дмитрий Юрьевич

26 Новожилова Елена Николаевна

27 Байнина Светлана Борисовна

28 Осотова Виктория Алексеевна

29 Барминский Анатолий Анатольевич

30 Костин Андрей Владимирович

31 Зашихин Виктор Савватьевич

32 Корнякова Людмила Николаевна

33 Лопухинский Роман Александрович

34 Мусорина Надежда Евгеньевна

35 Торопова Любовь Владимировна

36 Лепа Ольга Витальевна

37 Филиппов Николай Евгеньевич

38 Ширяева Елена Владимировна

39 Подрядчикова Светлана Петровна

40 Ложкина Татьяна Борисовна

41 Преловский Вячеслав Борисович

42 Конрад Марина Жеонидовна

43 Буторин Сергей Николаевич

44 Остапенко Анатолий Александрович

45 Зубков Игорь Вячеславович

46 Двойнишников Константин Николаевич

47 Постников Павел Михайлович

48 Птушкин Виталий Михайлович

49 Захаров Артём Николаевич

50 Воронова Наталия Александровна

51 Колпаков Юрий Борисович

52 Кобылин Павел Викторович

53 Бурлова Елена Михайловна

54 Морозов Сергей Александрович

55 Шитиков Владимир Анатольевич

56 Квашнина Надежда Евгеньевна

57 Афанасова Валентина Алексеевна

58 Паршина Ирина Николаевна

59 Ануфриев Сергей Игоревич

60 Зыкова Анна Геннадьевна

61 Казакова Елена Николаевна

62 Бровкина Ксения Аркадьевна

63 Киселева Нина Александровна

64 Кузнецова Валентина Викторовна

СПИСОК (ЗАПАСНОЙ СПИСОК) КАНДИДАТОВ 
В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОБОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

№ /п фамилия имя отчество

1 Безобразов Николай Николаевич

2 Гошева Галина Николаевна

3 Анисимов Леонид Павлович

4 Мусорина Галина Васильевна

5 Пешехонова Фаина Алексеевна

6 Гоголева Галина Изосимовна

7 Анисимова Елена Васильевна

8 Бондарева Ирина Александровна

9 Дерябина Алла Валентиновна

10 Шитикова Наталья Николаевна

Справки по телефону в администрации МО «Краснобор-
ский муниципальный район» 3-16-94.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  
О РАССМОТРЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ  

ДЕПУТАТОВ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЗА 2022 ГОД»

Публичные слушания о рассмотрении проекта решения Собрания депутатов МО «Крас-
ноборский муниципальный район» «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Красноборский муниципальный район» за 2022 год» проведены 26.05.2023 года в здании 
администрации МО «Красноборский муниципальный район» по адресу: с. Красноборск, ул. 
Гагарина, д.7а, актовый зал.

Начало публичных слушаний – 14:15, окончание – 14:40.
Вопрос обсуждения: проект решения Собрания депутатов МО «Красноборский муници-

пальный район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» за 2022 год».

Председательствующий публичных слушаний – В.П. Пулькина. 
Секретарь публичных слушаний – М.А. Копылова.
Присутствовало: 23 человека.

Результаты публичных слушаний:
1. До начала публичных слушаний в рабочую группу предложений, замечаний и попра-

вок не поступило. 
2. В ходе публичных слушаний вопросов и предложений, замечаний и поправок не по-

ступило.
3. Проект решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета муниципального обра-

зования «Красноборский муниципальный район» за 2022 год» внести на рассмотрение оче-
редной сессии Собрания депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.
В.П. ПУЛЬКИНА, 

председательствующий;
М.А. КОПЫЛОВА, 

секретарь.

КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 МАЯ 2023 ГОДА № 51 /1 

О ФОРМИРОВАНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ №№441-457, 460 

	
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых изби-

рательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 
избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 
и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной из-
бирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, п.2 
ст.14 областного закона «О выборах депутатов Архангельского Областного Собрания депу-
татов» № 170-22-0З от 03.06 2003 Красноборская территориальная избирательная комис-
сия постановляет:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 441-
457, 460 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагае-
мым спискам.

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской об-



2
ласти.

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые из-
бирательные комиссии.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Красноборские ве-
сти» и на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район» 
во вкладке Красноборская ТИК.

Н.В. ПАРШИНА, 
председатель комиссии;

	  Г.Г. ЗАШИХИНА, 
секретарь комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
КРАСНОБОРСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ОТ 24 МАЯ 2023 № 51/1 

СПИСКИ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 
С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 441
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 2 3

1 Антропова Марина 
Георгиевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Бирюлькина Галина 
Николаевна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный рай-
он»

3 Богданова Валенти-
на Михайловна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4 Илатовская Любовь 
Валентиновна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

5 Стриленко Галина 
Вячеславовна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 442
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 11 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 2 3

1 Агапова Ольга Лео-
нидовна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, село Красноборск, улица Красная

2 Брызгунов Валентин 
Борисович

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3 Кувакина Светлана 
Николаевна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный рай-
он»

4 Никонова Оксана 
Владимировна собрание избирателей по месту работы - МБУК «РКЦ»

5 Старикова Анна 
Сергеевна

собрание избирателей по месту жительства - ул. Мира, с. 
Красноборск, Архангельской облсасти

6 Сухотина Людмила 
Борисовна

собрание избирателей по месту работы - СП «Красноборская 
центральная библиотека» МБУ «Межпоселенческая библиоте-
ка Красноборского района» МО «Красноборский муниципаль-
ный район» Архангельской области

7 Томилов Сергей Ле-
онидович

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

8 Тропин Андрей Ва-
лентинович

собрание избирателей по месту работы - Военный комисса-
риат Красноборского и Верхнетоемского районов Архангель-
ской области

9 Тропина Светлана 
Александровна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

10 Чижова Елена 
Юрьевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

11 Шехина Елена Ми-
хайловна

собрание избирателей по месту работы - МБОУ «Краснобор-
ская средняя школа»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 443
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 10 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 2 3

1 Бучнева Ольга Ген-
надьевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Власова Елена Иго-
ревна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

3 Кожина Галина Ана-
тольевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4 Илатовская Елена 
Сергеевна

собрание избирателей по месту работы - администрация МО 
«Красноборский муниципальный район»

5 Котова Оксана Вла-
димировна

собрание избирателей по месту работы - МБОУ «Краснобор-
ская средняя школа»

6 Нода Оксана Васи-
льевна

собрание избирателей по месту жительства - с. Красноборск, 
ул. Зеленая

7 Попова Татьяна 
Клавдиевна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область,село Красноборск, улица Загородная

8 Суханова Ольга Ва-
лерьевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

9 Юганова Ксения 
Александровна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область,село Красноборск, улица Загородная

10 Юрьева Лариса Пе-
тровна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 444
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 7 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Большакова Анаста-
сия Сергеевна

собрание избирателей по месту работы - СП «Алексеевский 
культурно-досуговый центр» МБУК «Районный культурный 
центр» МО «Красноборский муниципальный район» Архан-
гельской области

2 Казакова Наталья 
Антоновна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Попова Наталья 
Анатольевна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский район, деревня Фроловская

4 Саламатова Елена 
Александровна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

5 Скрылёва Ирина 
Владимировна

Архангельское региональное отделение Политической пар-
тии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

6 Флоря Иван Нико-
лаевич

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский район, деревня Фроловская, улица 
Химиков

7 Якушева Надежда 
Константиновна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 445
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Заозерская Людми-
ла Сергеевна

Архангельское региональное отделение Политической пар-
тии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

2 Костенко Лидия Ва-
лентиновна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

3 Лаврентьева Татья-
на Евгеньевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4 Тиунова Людмила 
Витальевна

собрание избирателей по месту работы - МБОУ «Краснобор-
ская средняя школа» СП «Дябринская школа»

5 Фортунатова Вален-
тина Владимировна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 446
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 7 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Зашихина Нина Ана-
тольевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2 Новосельцева На-
дежда Сергеевна Совет депутатов МО «Белослудское»

3 Пешкова Людмила 
Геннадьевна

собрание избирателей по месту работы - МБОУ «Белослуд-
ская основная общеобразовательная школа»

4 Пирогова Наталья 
Борисовна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

5 Плешкова Елена 
Сергеевна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

6 Поротова Яна Вла-
димировна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

7 Суменкова Дарья 
Сергеевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 447
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)



3

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Истомина Галина 
Владимировна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2 Полозкова Тамара 
Николаевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Саламатова Надеж-
да Николаевна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

4 Федосеева Ольга 
Борисовна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

5 Химова Наталья Ар-
кадьевна

Архангельское региональное отделение Политической пар-
тии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 448
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 7 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 2 3

1 Булыгина Елена 
Павловна Совет депутатов МО «Верхнеуфтюгское»

2 Зайцева Алефтина 
Михайловна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3 Истомина Анна Ев-
геньевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Михайлова Ольга 
Павловна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

5 Михайлова Татьяна 
Вениаминовна

собрание избирателей по месту работы - МБУК»РКЦ», СП 
«Верхнеуфтюгский культурно-этнографический центр»

6 Рудакова Наталия 
Николаевна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

7 Смирнова Альбина 
Васильевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 449
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Копылова Валенти-
на Николаевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Кротова Татьяна 
Алексеевна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

3 Кушнеревич Надеж-
да Борисовна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

4 Типухина Марина 
Васильевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

5 Титова Светлана 
Прокопьевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 450
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Борисова Светлана 
Николаевна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

2 Булыгина Марина 
Николаевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Малахова Марина 
Николаевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

4 Родионова Вероника 
Александровна собрание избирателей по месту жительства - пос. Комарово

5 Шванёва Елена Ев-
геньевна

Красноборское местное отделение политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 451
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Авдеева Юлия Ни-
колаевна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский район, деревня Монастырская Пашня

2 Веселкова Лариса 
Юрьевна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

3 Ефимова Анастасия 
Васильевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

4
Скородумова Ан-
тонина Алексан-

дровна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5 Сорогина Лидия Бо-
рисовна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 452
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 7 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Ананьина Ольга Иго-
ревна

собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ АО «Санато-
рий имени М.Н.Фаворской»

2 Конева Валентина 
Павловна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

3 Мутина Наталья Ни-
колаевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4 Нестеренко Елена 
Игоревна

собрание избирателей по месту жительства - дер. Ершевская, 
ул. Молодежная

5 Титова Наталия Ва-
сильевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

6 Федосеева Мария 
Валерьевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

7 Шадрина Ирина Ни-
колаевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 453
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 2 3

1 Анциферова Инна 
Николаевна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

2 Звягина Ольга Нико-
лаевна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский район, деревня Большая

3 Нерадовская Ната-
лья Романовна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Суханова Ирина Ни-
колаевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

5 Суханова Мария 
Алексеевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 454
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 
комиссии

1 2 3

1 Денисова Ольга 
Александровна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Друганова Ольга 
Петровна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

3 Поплевина Галина 
Павловна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4 Смиренникова Ана-
стасия Витальевна собрание избирателей по месту жительства

5 Хохлова Ксения Ва-
лерьевна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 455
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)



4

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Афанасова Марина 
Леонидовна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

2 Капиталинина Лари-
са Леонидовна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Криулина Валентина 
Сергеевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

4 Пермиловская Тама-
ра Александровна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

5 Соколова Наталья 
Ивановна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский муниципальный район, Андреевская 
деревня

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 456
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Витязева Ольга Ле-
онидовна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Кобякова Галина 
Клавдиевна

Красноборское местное отделение политической партии «КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3 Малкова Зинаида 
Леонидовна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

4 Фахуртдинова Нина 
Андреевна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

5 Малкова Людмила 
Николаевна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 457
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 10 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Бобринева Галина 
Владимировна

Красноборское местное отделение политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ»

2 Каторина Наталья 
Александровна

Региональное отделение в Архангельской области Политиче-
ской партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

3 Кобылина Татьяна 
Евгеньевна

собрание избирателей по месту работы - ГБОУ АО «Черев-
ковская СКОШИ»

4 Кузнецовская Ната-
лья Игоревна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

5 Онохова Ирина Пе-
тровна

Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России

6 Спиридонова Гали-
на Станиславовна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский муниципальный район, Черевково 
село

7 Тарасова Татьяна 
Клавдиевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8 Торопова Юлия Вла-
димировна

Собрание депутатов МО «Красноборский муниципальный 
район»

9 Тупоногова Татьяна 
Альбертовна

собрание избирателей по месту работы - ООО «ГТК-2 Энер-
госбыт»

10 Яковлева Оксана 
Алексеевна

собрание избирателей по месту жительства - Архангельская 
область, Красноборский муниципальный район, Черевково 
село

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 460
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 5 ЧЛЕНОВ 

СРОК ПОЛНОМОЧИЙ ПЯТЬ ЛЕТ (2023 - 2028 ГГ.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отче-
ство члена участко-
вой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав избиратель-
ной комиссии

1 2 3

1 Казакова Татьяна 
Игоревна

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВ-
ДУ» в Архангельской области

2 Лобанова Любовь 
Валентиновна

Архангельское региональное отделение Политической пар-
тии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

3 Лобанова Татьяна 
Геннадьевна

Красноборское местное отделение политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ»

4 Лукина Ольга Генна-
дьевна

Собрание депутатов МО»Красноборский муниципальный 
район»

5 Швецова Людмила 
Геннадьевна

Красноборское местное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 МАЯ 2023 ГОДА № 51/2

О НАЗНАЧЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ УЧАСТКОВЫХ  
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 

 УЧАСТКОВ № 441-457, 460

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на 
основании постановления Красноборской территориальной избирательной комиссии от 
06.04.2023г. № 49/1 «О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 
участков № 441-457, 460», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения пред-
седателями участковых избирательных комиссий, Красноборская территориальная избира-
тельная комиссия постановляет:

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных участ-
ков №441-457, 460 кандидатуры согласно прилагаемому списку.

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным настоящим реше-
нием, созвать первые заседания до 08 июня 2023 года включительно.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской об-
ласти.

4. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые из-
бирательные комиссии.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Красноборский ве-
сти» и на сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район» во вкладке 
Красноборская ТИК.

Н.В. ПАРШИНА, 
председатель комиссии;

 					      Г.Г. ЗАШИХИНА, 
секретарь комиссии.

 ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
КРАСНОБОРСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ОТ 24.05.2023 Г. № 51/2

СПИСОК ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ  
КОМИССИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ № 441-457, 460

№ 
п/п

№ избирательно-
го участка Фамилия, имя, отчество

1 2 3

1 441 Стриленко Галина Вячеславовна

2 442 Кувакина Светлана Николаевна

3 443 Власова Елена Игоревна

4 444 Саламатова Елена Александровна

5 445 Фортунатова Валентина Владимировна

6 446 Зашихина Нина Анатольевна

7 447 Истомина Галина Владимировна

8 448 Рудакова Наталия Николаевна

9 449 Копылова Валентина Николаевна

10 450 Булыгина Марина Николаевна

11 451 Авдеева Юлия Николаевна

12 452 Шадрина Ирина Николаевна

13 453 Нерадовская Наталья Романовна

14 454 Смиренникова Анастасия Витальевна

15 455 Капиталинина Лариса Леонидовна

16 456 Фахуртдинова Нина Андреевна

17 457 Тарасова Татьяна Клавдиевна

18 460 Лобанова Любовь Валентиновна

Учредитель: Администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина. 
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 26.05.2023 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 9.  Тираж 300.


